М Э Р И Я
Информационный листок органов местного самоуправления

муниципального образования «Заларинский район»

Распространяется администрациями сельских и городских муниципальных образований

   № 73                                                                                                                         15.08.2022г.

      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования

«Заларинский район»

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.08.2022 г.                          р. п. Залари                                        № 441

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры в Заларинском районе на 2022-

2024г.г.», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Заларинский

район» от 17.01.2022 г. №12

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением

администрации муниципального образования «Заларинский район» от 13.01.2020 г. № 4 «Об утверждении

порядка разработки, реализации оценки эффективности муниципальных программ муниципального

образования «Заларинский район», руководствуясь статьями 22 и 46 Устава муниципального образования

«Заларинский район», администрация муниципального образования «Заларинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Приложение № 1 муниципальной подпрограммы «Развитие муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств п.Тыреть» на 2022-2024 г.г.»

муниципальной  программы  «Развитие культуры  в  Заларинском районе на 2022-2024 г.г.», утвержденной

постановлением администрации муниципального образования «Заларинский район» от 17.01.2022 г. № 12,

изложить в новой редакции согласно прилагаемому  Приложению №  1.

2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном листке

«Мэрия» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. председателя муниципального

казенного учреждения Комитет по культуре администрации муниципального образования «Заларинский

район» Норвайшас М.А.

И.о. главы администрации муниципального

образования «Заларинский район»

В.Ф.Мисюра

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Заларинский район»

от 15.08.2022 г. №441

Приложение № 1 к муниципальной подпрограмме «Развитие

 Муниципального бюджетного  учреждения дополнительного

образования «Детская школа искусств п. Тыреть» на 2022-2024 г.г.»

Обоснование финансового обеспечения подпрограммы.

№

п/п

Наименование мероприятий Объем финансирования, тыс.руб.

2022г. 2023г. 2024г.

Подраздел 1. Методическое обеспечение

1 Методическая литература, учебные наглядные пособия 0 0 0

ИТОГО по подразделу 1.  0 0 0

Подраздел 2. Повышение квалификации преподавательского состава

1 Курсы повышения квалификации 0 0 0

ИТОГО по подразделу 2.  0 0 0

Подраздел 3. Участие в конкурсах и мероприятиях

1 Участие в конкурсах (учащиеся, педагоги) 0 0 0

2 Социально-значимый проект «Культурное наследие

Заларинского района – детям»

100

ИТОГО  по подразделу 3 100 0 0

Подраздел 4. Материально-техническое обеспечение

1 Приобретение оргтехники и др. 0 0 0

2 Ремонт и заправка картриджей и др. 0 0 0

3 Приобретение мебели и др. 192,3 34,3 34,3

4 Приобретение стендов, вывесок и др. 0 0 0

5 Обслуживание сайта и др. 15 0 0

6 Приобретение костюмов, обуви, музыкальных инструментов и

др.

0 0 0

7 Приобретение музыкальных инструментов и др. 0 0 0

8 Приобретение сервисного пакета «Стандарт»,

программирование ККТ, регистрационные действия  онлайн

кассы и др.

17 0 0

9 Софинансирование на предоставление субсидий из областного

бюджета местным бюджетам в целях софинансирования

расходных обязательств МО ИО на укрепление материально-

технической базы детских художественных школ и детских

школ искусств, осуществляющих образовательную

деятельность по дополнительным предпрофессиональным

программам в области изобразительного искусства в 2022 году

28,3

0

0

ИТОГО по подразделу 4.  252,6 34,3 34,3

Подраздел 5. Текущий ремонт учреждения

1 Ремонт помещения  220 0 0

ИТОГО по подразделу 5.  220 0 0

Подраздел 6.  Пожарная безопасность

1 Приобретение  хозяйственного инвентаря  0 0 0

2 Перезарядка огнетушителей 6,7 0 0

3 Мониторинг пожарной сигнализации и др. 6 6 6

ИТОГО по подразделу 6.  12,7 6 6

Подраздел 7.  Охрана труда

1 Оплата медицинского осмотра 42 35 35

2 Услуги мониторинга тревожной сигнализации 6 6 6

3 Специальная оценка условий труда, профессиональные риски и

др.

28 0 0

ИТОГО по подразделу 7.  76 41 41

Подраздел 8. Реализация государственной политики в сфере культуры

1 Заработная плата 6200 6200 6200

2 Начисления на выплаты по оплате труда 1872 1872 1872

3 Услуги связи 40 40 40

4 Коммунальные услуги 7,8 490,8 490,8

5 Налоги, пени, штрафы 3,5 2 2

6 Лицензирование и др. 1,5 0 0

ИТОГО по подразделу 8.  8124,8 8604,8 8604,8

ВСЕГО по подпрограмме: 8711,6 8712,6 8713,7

В т.ч. местный бюджет 8786,1 8686,1 8686,1

В т.ч. внебюджетные средства 25,5 26,5 27,6

Директор МБУ ДО «Детская школа искусств п.Тыреть»

 Е.А. Ерган

      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования

«Заларинский район»

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.08.2022 г.                          р. п. Залари                                        № 442

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры в Заларинском районе на 2022-

2024г.г.», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Заларинский

район» от 17.01.2022 г. №12

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением

администрации муниципального образования «Заларинский район» от 13.01.2020 г. № 4 «Об утверждении

порядка разработки, реализации оценки эффективности муниципальных программ муниципального

образования «Заларинский район», руководствуясь статьями 22 и 46 Устава муниципального образования

«Заларинский район», администрация муниципального образования «Заларинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Приложение № 1 муниципальной подпрограммы «Развитие муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» п.Залари на 2022-2024 г.г.»

муниципальной  программы  «Развитие культуры  в  Заларинском районе на 2022-2024 г.г.», утвержденной

постановлением администрации муниципального образования «Заларинский район» от 17.01.2022 г. № 12,

изложить в новой редакции согласно прилагаемому  Приложению №  1.

2.Приложение № 1 муниципальной подпрограммы «Развитие туризма на территории Заларинского

района» на 2022-2024 г.г.» муниципальной программы «Развитие культуры в Заларинском районе на 2022-

2024 г.г.», утвержденной  постановлением администрации муниципального образования «Заларинский

район» от 17.01.2022 г. № 12, изложить в новой редакции согласно прилагаемому приложению № 2.

3.Приложение № 1 муниципальной подпрограммы «Развитие муниципального бюджетного

учреждения культуры «Заларинская централизованная библиотечная система» на 2022-2024 г.г.»

муниципальной программы «Развитие культуры в Заларинском районе на 2022-2024 г.г.», утвержденной

постановлением администрации муниципального образования «Заларинский район» от 17.01.2022 г. № 12,

изложить в новой редакции согласно прилагаемому  Приложению №  3.

4.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном листке

«Мэрия» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о.председателя муниципального

казенного учреждения Комитет по культуре администрации муниципального образования «Заларинский

район» Норвайшас М.А.

И.о. главы администрации муниципального

образования «Заларинский район»

В.Ф.Мисюра

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Заларинский район»

от 15.08.2022 г. №442

Приложение № 1 к муниципальной подпрограмме «Развитие

 Муниципального бюджетного  учреждения дополнительного

образования «Детская школа искусств» п. Залари на 2022-2024 г.г.»

Обоснование финансового обеспечения подпрограммы.

№ Наименование в том числе по годам

2022г. 2023г. 2024г.

Подраздел 1. «Участие в конкурсах и мероприятиях»

1 Организационные взносы участия в конкурсах 0 0 0

ИТОГО по подразделу 1: 0 0 0

Подраздел 2. «Повышение квалификации преподавательского состава»

1 Повышение квалификации 0 0 0

2 Награждение работников 6 0 0

ИТОГО по подразделу 2: 6 0 0

Подраздел 3. «Материально-техническое обеспечение»

1 Оплата за обслуживание сайта 4,9 4,9 4,9

2 Софинансирование субсидий из областного бюджета в

целях софинансирования расходных обязательств МО ИО

на приобретение музыкальных инструментов,

оборудования и материалов для детских школ искусств по

видам искусств (местный бюджет)

0 0 295,5

3 Приобретение музыкальных инструментов, оборудования

и др.
100 0 0

4 Канцелярские товары и др. 9 0 0

5 Софинансирование на предоставление субсидий из

областного бюджета местным бюджетам в целях

софинансирования расходных обязательств МО ИО на

укрепление материально-технической базы детских

художественных школ и детских школ искусств,

осуществляющих образовательную деятельность по

дополнительным предпрофессиональным программам в

области изобразительного искусства в 2022 году

28,3 0 0

ИТОГО по подразделу 3: 142,2 4,9 300,4

Подраздел 4. «Пожарная безопасность»

1 Мониторинг пожарной сигнализации и др. 24 12 12

2 Пропитка крыши 70,85

Итого по подразделу 4: 94,85 12 12

Подраздел 5. «Охрана труда»

1 Оплата медицинского осмотра работников 43,72 40 40

2 Охрана объекта 346,45 189,5 189,5

3 Специальная оценка условий труда, профессиональные

риски и др.
7,5

Итого по подразделу 5: 397,67 229,5 229,5

Подраздел 6. «Текущий ремонт учреждения»

1 Текущий ремонт здания 1000 0 0

2 Техническое освидетельствование здания 0 0 0

Итого по подразделу 6: 1000 0 0

Подраздел 7. «Реализация государственной политики в сфере культуры»

1 Заработная плата, компенсация по временной

нетрудоспособности за счет работодателя за первые три

дня и др.

7700 7700 7700

2 Начисление на выплаты по оплате труда 2325 2325 2325

3 Связь 34,86 18 18

4 Коммунальные услуги 616,33 585,4 289,9

5 Земельный налог 26 26 26

6 Налоги, пени, штрафы и др. 1 0 0

7 Хозяйственные товары и д.р. 3,983 4,8 4,8

ИТОГО по подразделу 7: 10707,28 10659,2 10363,7

ИТОГО по подпрограмме в т.ч.: 12377,99 10940,9 10942,3

в т.ч. местный бюджет 12344,0 10905,6 10905,6

в т.ч. внебюджетные средства                            34,0 35,3 36,7

Директор МБУДО «ДШИ»  п.Залари

Т.П. Степанец

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

«Заларинский район»

от 15.08.2022 г. №442

Приложение № 1 к муниципальной подпрограмме «Развитие

туризма на территории Заларинского района» на 2022-2024 г.г.»

Обоснование финансового обеспечения подпрограммы.

№

Наименование

мероприятия

2022г 2023г 2024г Исполнители Источник

1 Изготовление и установка

информационных табло, знаков и

надписей в общественных

местах, часто посещаемых

туристами и др.

14,13 20 20 Агентство по туризму

Иркутской области,

Отдел по развитию,

туризма и работе с

молодежью

Местный

бюджет

2 Развитие  событийного туризма,

поддержка и проведение

мероприятий направленных на

развитие круглогодичного

туризма и др.:

Ярмарка сувенирной

продукции «Ремесленное

кружево»;

Фестиваль охотников,

рыбаков путешественников;

Фестиваль вареников;

Конкурс скульптуры из лозы

«Плетеная сказка»

71,83 50 50 Отдел по развитию,

туризма и работе с

молодежью

Глава Хор-Тагнинского

МО, «Моисеевское

сельское поселение»

Глава Хор-

Тагнинского  МО

Отдел по сельскому

хозяйству

Отдел по развитию,

туризма

Местный

бюджет

Местный

Бюджет

Инвесторы

Местный

Бюджет

Местный

Бюджет

Местный

бюджет

3 Разработка турмаршрутов и

продвижение туристических

проектов и др. (организация

рекламных туров, издание

презентационных материалов и

буклетов)

98,54 60 60 Отдел по развитию,

туризма и работе с

молодежью

Местный

бюджет

4 Приобретение оргтехники и др. 30,5    Местный

бюджет

 Итого: 215 130 130

     Начальник отдела по туризму

     В.С. Рютина

Приложение № 3

к постановлению администрации

муниципального образования

«Заларинский район»

от 15.08.2022 г. № 442

Приложение № 1 к муниципальной подпрограмме «Развитие

 муниципального бюджетного учреждения культуры «Заларинская

 централизованная библиотечная система» на 2022-2024 г.г.»

Обоснование финансового обеспечения подпрограммы.

№  Наименование Объем финансирования, тыс.руб.

2022г. 2023г. 2024г.

 Подраздел 1. «Формирование единого библиотечного

фонда»

1 Подписные издания, издания на электронных носителях 177,76 150 200

2 Комплектование книжного фонда 0 0 0

3 Комплектование книжного фонда для слабовидящих 0 2 2

4 Приобретение печатной библиотечной техники 13,95 10 10

5 Комплектование книжных фондов муниципальных

общедоступных библиотек (федеральный бюджет)

75,6 75,6 75,6

6 Комплектование книжных фондов муниципальных

общедоступных библиотек (областной бюджет)

226,6 226,6 226,6

7 Софинансирование комплектования книжных фондов

муниципальных общедоступных библиотек (местный

бюджет)

19,3 19,3 19,3

8 Развитие деятельности модельных муниципальных

библиотек (областной бюджет)

686,1 0 0

9 Софинансирование развития деятельности модельных

муниципальных библиотек (местный бюджет)

43,8 50 0

  Итого по разделу 1: 1243,13 533,5 533,5

 Подраздел 2. «Материально - техническое обеспечение»

1 Ремонт  оргтехники и др. 0 8 8

  Итого по разделу 2: 0 8 8

 Подраздел 3. «Текущий ремонт учреждения»

1 Ремонт здания 20 20 20

  Итого по разделу 3: 20 20 20

 Подраздел 4. «Пожарная безопасность и охрана труда»

1 Перезарядка, приобретение огнетушителей, пожарного

щита и другое

3,15 0 0

2 Учеба по охране труда, пожарной безопасности 0 0 0

3 Мониторинг пожарной и охранной сигнализации 76,34 42 42

4 Специальная оценка условий труда и др. 29,3

5 Установка тревожной кнопки и др. 18,0

  Итого по разделу 4: 126,79 42 42

 Подраздел 5. «Повышение квалификации персонала»

1 Курсы, семинары повышения квалификации. 3,85 12 12

2 Проведение юбилеев библиотек, сотрудников,

профессиональных праздников

4,547 10 10

  Итого по разделу 5: 8,4 22 22

 Подраздел 6. «Автоматизация процессов и организация

библиотечной деятельности»

1 Автоматизация библиотечных процессов (программа

ИРБИС-64)

78,7 80 80

2 Социально-значимый проект «Добрые песни о родной

земле»

100 0 0

  Итого по разделу 6: 178,7 80 80

 Подраздел 7. «Реализация государственной политики в

сфере культуры»

1 Заработная плата 8682,8 8682,8 8682,8

2 Начисление на заработную плату 2622,2 2622,2 2622,2

3 Услуги связи 87,7 88,3 88,3

4 Коммунальные услуги 283,62 206,5 206,5

5 Техосмотр автомобиля и др. 2 3 3

6 Размещение ТКО на полигоне и др. 0 0 0

7 Медосмотр работников 0 0 0

8 Страхование автомобиля и др. 5,681 6 6

9 Налоги, пени, штрафы 6 6 6

10 Земельный налог 6,671 8 8

11 ГСМ 91 41 41

12 Запчасти, ремонт и другое 62,5 43 43

  Итого по разделу 7. 11850,17 11706,8 11706,8

  Итого по подпрограмме: 13646,8 12640,6 12649,8

 в т.ч. местный бюджет 12438,9 12110,1 12110,1

 в т.ч. областной и федеральный бюджет 988,3 302,2 302,2

 в т.ч. внебюджетные средства 219,6 228,3 237,5

И.о. директора МБУК "Заларинская ЦБС"

О.М. Уварова

Ответственный за выпуск и компьютерную верстку Соколова М.Г.

Информационный листок «МЭРИЯ» утвержден Думой Заларинского

района, согласно ст. 12 Закона РФ № 2124-1 от 27.12.1991 года «О

средствах массовой информации»

Отпечатан в администрации МО «Заларинский район»

666322 п. Залари, ул. Ленина 103, тел/факс 2-14-61